1

COMUNICADO CSP 17/2021

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PARA O

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA – EDITAL DRG 004/2021

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio

da Coordenadoria Sociopedagógica, a RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO

SELETIVO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA – EDITAL

DRG 004/2021. Abaixo estão dispostas as listas com a situação atual da inscrição dos

alunos (deferidos e indeferidos).

Os estudantes que somente realizaram a inscrição no SUAP e NÃO

entregaram qualquer documentação através do e-mail até o dia 30 de abril de 2021,

NÃO ESTARÃO LISTADOS no presente COMUNICADO e estão com suas

inscrições AUTOMATICAMENTE INDEFERIDAS. Caso o prontuário do estudante

inscrito não conste na lista em anexo, informe o erro à Coordenadoria Sociopedagógica

até 06 de maio de 2021.

REGULARIZAÇÃO: Os estudantes aqui listados com suas inscrições

indeferidas poderão fazer a regularização até o dia 06 de maio de 2021. A apresentação

de documentos e alegações devem ser feitas através do e-mail:

assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br. O estudante aqui listado com sua Solicitação

INDEFERIDA que já tenha regularizado sua inscrição e já recebeu e-mail

confirmação por e-mail pode desconsiderar a informação.

OBSERVAÇÃO: Este documento trata apenas das inscrições

deferidas/indeferidas. Isto NÃO significa que o estudante será contemplado com o/os

auxílio(s) requerido(s). O atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade

orçamentária da Política de Assistência Estudantil do Câmpus. Maiores informações e/ou

dúvidas poderão ser sanadas também através do e-mail:

assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br .

Após a HOMOLOGAÇÃO deste processo seletivo a Coordenadoria

Sociopedagógica emitirá um COMUNICADO informando os VALORES DAS COTAS,

as regras de partilha e os AUXÍLIOS CONCEDIDOS a cada estudante.

Itaquaquecetuba, 03 de maio de 2021.

mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br
mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br

2

Juliana Lucia do Amaral Molnr Garrido do

Nascimento

Coordenadora Sociopedagógica.

(Assinado no original)

PRONTUÁRIO SOLICITAÇÃO

IQ1900277 DEFERIDA

IQ3000753 DEFERIDA

IQ3004686 DEFERIDA

IQ3005372 INDEFERIDA. Pendente comprovação de renda do conjuge.

IQ3009807 INDEFERIDA. Pendente Ficha de inscrição assinada por

estudante e responsável e comprovação de renda da estudante.

IQ3006859 INDEFERIDO. Será atendido nos termos do item 2.5 do Edital

004/2021.

IQ300595X DEFERIDA

IQ3001695 INDEFERIDO. Nos termos do Edital 02/2020, item 2.1.

IQ3004783 INDEFERIDA. Pendente assinatura do responsável na

inscrição e comprovação de renda dos genitores.

IQ3005291 DEFERIDA

IQ3005569 DEFERIDA

3

IQ3001946 INDEFERIDA. Pendente comprovante de renda da avó.

VERIFICAR INSCRIÇÃO DELE, POIS ELE JÁ FOI

INSCRITO

IQ3006468 DEFERIDA

IQ3002641 DEFERIDA

IQ3005534 DEFERIDA

IQ3005089 DEFERIDA

IQ3000478 DEFERIDA

IQ3001636 INDEFERIDA. Pendente holerites dos meses de setembro,

outubro e novembro de 2020.

IQ3005968 DEFERIDA

IQ1900528 INDEFERIDA. Pendente  comprovação de renda da genitora.

IQ3005135 DEFERIDA

IQ3005712 DEFERIDA

IQ3005909 DEFERIDA

IQ30005941 DEFERIDA

IQ3001237 DEFERIDA

IQ3001318 DEFERIDA

IQ3005917 DEFERIDA

IQ1900706 DEFERIDA

4

IQ3005992 DEFERIDA

IQ3004597 INDEFERIDA. Pendente comprovação de renda do estudante.

IQ3008967 DEFERIDA

IQ3000036 INDEFERIDA. Pendente Anexo III da estudante.

IQ3005593 INDEFERIDA. Pendente Ficha de inscrição, Anexo II e Anexo

III com os dados da genitora.

IQ3005429 DEFERIDA

IQ3005127 DEFERIDA

IQ3005577 DEFERIDA

IQ3004511 DEFERIDA

IQ3005704 DEFERIDA

IQ3004643 DEFERIDA

IQ3006913 DEFERIDA

IQ3006905 DEFERIDA

IQ3001164 DEFERIDA

IQ1900064 DEFERIDA

IQ3001041 INDEFERIDA. Pendente comprovação de renda da genitora.

IQ3003744 INDEFERIDA. Pendente Página 2 do ANEXO II.

5

IQ3005402 INDEFERIDA. Pendente Ficha de inscrição e comprovação de

renda do genitor.

IQ3003973 DEFERIDA

IQ3006506 DEFERIDA

IQ3005454 DEFERIDA

IQ3001733 DEFERIDA

IQ 3005259 INDEFERIDA. Pendente cópia da inscrição, comprovação de

renda(declaração de informal) de Domingos.declaração de

desempregado de Cirlene+ cópia da qualificação e página em

branco. comprovação de renda de Maria Eduarda.

IQ3005275 INDEFERIDA. Pendente 2ª página do anexo II e Comprovante

de conta bancária

IQ3004651 DEFERIDA

IQ3004678 INDEFERIDA. Pendente comprovação de renda dos pais,

assinatura do responsável na inscriçao, conta bancária.

IQ3005321 INDEFERIDA. Pendente Preenchimento do Anexo III pela

estudante e comprovação de renda da genitora.

IQ3004732 DEFERIDA

IQ3005232 DEFERIDA

IQ1900218 DEFERIDA

IQ3004554 DEFERIDA

IQ300550X DEFERIDA

IQ3002381 DEFERIDA

6

IQ3004767 INDEFERIDA. Termo de Responsabilidade (Anexo I) com os

dados do estudante E Carteira de trabalho e Anexo III da

genitora.

IQ3004619 DEFERIDA

IQ30005119 INDEFERIDA. Pendente comprovação de renda da mãe.

IQ3004775 DEFERIDA

IQ3002322 DEFERIDA

IQ300113X DEFERIDA

IQ1900099 DEFERIDA

IQ3004911 DEFERIDA

IQ3004881 DEFERIDA